là những yếu tố tác động, ảnh hưởng đến an ninh trật tự, dự báo hoạt động của các loại tội phạm sẽ gia tăng.

Để tăng cường đảm bảo an ninh, trật tự, bảo vệ tuyệt đối an toàn các sự kiện chính trị, văn hóa, xã hội, phục vụ Nhân dân vui Xuân, đón tết Quý Mão 2023, Chủ tịch ủy ban nhân dân xã yêu cầu:

1. Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành, đoàn thể xã, các tổ chức chính trị - xã hội, các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn xã theo chức năng, nhiệm vụ thực hiện tốt công tác quản lý Nhà nước trên các lĩnh vực, không để sơ hở, thiếu sót để các đối tượng xấu lợi dụng, kích động gây rối an ninh chính trị; quán triệt, yêu cầu cán bộ, công nhân viên chức thực hiện đúng quy định, quy trình công tác, vì Nhân dân phục vụ; kịp thời phản bác các quan điểm sai trái, thù địch, định hướng dư luận, không để các thế lực thù địch lợi dụng xuyên tạc, lôi kéo, móc nối hoạt động, nhất là trong các dịp Lễ lớn của đất nước, của địa phương.

Các ban ngành, đoàn thể xã, các tổ chức chính trị - xã hội và toàn dân tham gia phối hợp lực lượng Công an triển khai quyết liệt đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm ANTT dịp tết Nguyên đán Quý Mão 2023 (*thời gian từ ngày 15/11/2022 đến ngày 05/02/2023*), xem đây là đợt cao điểm của toàn Đảng, toàn quân và toàn dân; tham gia phối hợp tuyên truyền, tổ chức tuần tra kiểm soát vào các giờ cao điểm ban đêm tại các tuyến trọng điểm, phức tạp để phòng, chống tội phạm.

2. Công an xã tập trung lực lượng thực hiện có hiệu quả đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm ANTT dịp tết Nguyên đán Quý Mão 2023, kịp thời giải quyết những vấn đề nổi lên ngay từ cơ sở, không để tội phạm hoạt động gây bức xúc dư luận xã hội. Triển khai đồng bộ các biện pháp công tác, phối hợp chặt chẽ với các

ban ngành, đoàn thể đảm bảo an ninh chính trị nội bộ, an ninh thông tin truyền thông, an ninh mạng, an ninh tư tưởng văn hóa, an ninh tôn giáo.